EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGUUAATTAAMMBBUU

   1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2020.

O MUNICÍPIO DE GUATAMBU, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ

sob nº 95. 990. 260/0001-12, com sede na Rua: Manoel Rolim de Moura, 825, CEP:

89817-000, representado por seu Prefeito Municipal em Exercício, Senhor Silvestre

Favaro, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Turismo,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o Primeiro Termo Aditivo ao

Edital de Chamamento Público 04/2020, objetivando prorrogar o prazo de inscrições

previsto no item 4.1 do referido Edital, e, por consequência alterar o cronograma de fases

previsto no item 11 do Edital.

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência, insertos no artigo 37, caput,

Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO as normativas estaduais e municipais, que estabelecem situações

de emergência em saúde e dispõe sobre medidas de enfrentamento e contenção da

infecção humana pelo novo Coronavírus e suas alterações e prorrogações posteriores;

CONSIDERANDO que a situação de emergência em saúde decorrente do novo

Coronavírus (COVID-19) causou diversas limitações aos proponentes, dificultando a

realização das inscrições;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar a quantidade de inscritos e garantir

uma maior participação no Edital;

RESOLVE tornar público o 1º Termo Aditivo ao “EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 04/2020”, nos seguintes termos:

1. Prorrogar o prazo de inscrição constante no item 4.1 do Edital para 13 de

novembro de 2020;

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGUUAATTAAMMBBUU

   2

2. Em virtude dessa prorrogação, o cronograma das fases previsto no item 11 do

Edital fica alterado para o seguinte:

FASE DATAS

Período de Inscrição 19/10/2020 à 13/11/2020

Resultado da Análise dos Projetos Até 17/11/2020

Período de Recursos 18/11/2020 à 19/11/2020

Análise dos Recursos – Análise Final

dos Projetos

Até 20/11/2020

Entrega da Documentação

Complementar

23/11/2020 à 25/11/2020

Período de Realização do Projeto 26/11/2020 à 16/12/2020

Entrega de Relatório de Execução 17/12/2020 à 21/12/2020

Avaliação do Relatório de Execução do

Projeto

22/12/2020 à 23/12/2020

Repasse do Recurso 28/12/2020 à 31/12/2020

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Chamamento

Público nº 04/2020.

Guatambu/SC, 04 de novembro de 2020.

Silvestre Favaro

Prefeito Municipal em Exercício